
 

PENGUMUMAN LELANG UMUM ALAT BERAT TRIWULAN 4 TAHUN 2024 

(BUNDLE ALAT BERAT MOROWALI) 

Berdasarkan Pasal 167 Peraturan Menteri Negara BUMN Nomor PER-2/MBU/03/2023 Tahun 2023 Tentang Pedoman Tata 

Kelola Dan Kegiatan Korporasi Signifikan Badan Usaha Milik Negara beserta perubahannya (“PERMEN BUMN”), maka 

dengan ini PT PP Presisi Tbk (“PPRE”) mengumumkan akan melaksanakan Lelang Umum Alat Berat TW 4 Tahun 2024 

(Bundle Alat Berat Lokasi Morowali sejumlah 30 unit)  melalui mekanisme penawaran tertutup (closed bidding) dengan rincian 

yang dapat diakses pada menu NEWS / BERITA (https://www.pp-presisi.co.id/news-events) pada halaman utama website 

pp-presisi.co.id. 

Adapun kami informasikan periode Lelang Umum Alat Berat TW 4 Tahun 2024 (Bundle Alat Berat Morowali) sebagai berikut 

1. Pemasukan peminatan lelang = 29 November – 05 Desember 2024 (maksimal jam 17.00 WIB) 

2. Pemasukan jaminan penawaran = 29 November – 05 Desember 2024 (maksimal jam 17.00 WIB) 

3. Aanwizjing (Survey) unit  = 30 November 2024 

4. Penetapan Pemenang Lelang = 06 Desember 2024 

Jakarta, 29 November 2024 

Direktur Pengelolaan Bisnis & Operasi 

PT PP Presisi Tbk 

Rebimun 

 
*) Keterangan lebih lanjut dapat menghubungi contact person divestasi PP Presisi: 

- Andini N. (082134525064) 

 

  

https://www.pp-presisi.co.id/news-events


 

Wording pada News / Press Release 

JUDUL : PENGUMUMAN LELANG UMUM ALAT BERAT TRIWULAN 4 TAHUN 2024 (BUNDLE ALBER 

MOROWALI) 

ISI : 

Berdasarkan Pasal 167 Peraturan Menteri Negara BUMN Nomor PER-2/MBU/03/2023 Tahun 2023 Tentang 

Pedoman Tata Kelola Dan Kegiatan Korporasi Signifikan Badan Usaha Milik Negara beserta perubahannya 

(“PERMEN BUMN”), maka dengan ini PT PP Presisi Tbk (“PPRE”) mengumumkan akan melaksanakan Lelang 

Penawaran Umum dengan detail aset sebagai berikut: 

 

No 
Nomor 

EQ 
Nama Alat Manufaktur Tipe Nomor Seri Tahun Lokasi 

 Nilai Limit 
(termasuk PPN)  

1 10001068 DUMP TRUCK 20 M3 HINO FM 260 JD B 9329 TYY 2017 Bahamotefee        181.225.260  

2 10000305 DUMP TRUCK 20 M3 HINO FM 260 JD B 9228 TYY 2017 Bahamotefee        365.193.330  

3 10002648 DUMP TRUCK 20 M3 HINO FM 260 JD B 9197 TYZ 2018 Bahamotefee        397.935.000  

4 10000511 EXCAVATOR 30 T KOBELCO SK330-8 LC11T0487 2014 Bahamotefee        185.037.000  

5 10000512 EXCAVATOR 30 T KOBELCO SK330-8 LC11T0680 2016 Bahamotefee        195.027.000  

6 10000073 EXCAVATOR 30 T LIEBHERR R 934 C 43334 2016 Bahamotefee        150.183.000  

7 10001013 EXCAVATOR 30 T KOMATSU PC300-8M0 C90611 2017 Bahamotefee        155.844.000  

8 10003849 MOTOR GRADER KOMATSU GD511A-1 171880 2011 Bahamotefee        345.099.000  

9 10000995 
VIBRO ROLLER 
PADFOOT 

SAKAI SV525D 65V35-11081 2017 Bahamotefee 
       379.398.000  

10 10002748 
STONE CRUSHER 90 
TpH 

YUNNAN 
CHUANG 

SHEN 

CPEX-
250/1200 

20160720 2016 Bahamotefee 
       581.640.000  

11 10000023 BULLDOZER CATERPILLAR D6R XL TXD07797 2016 Bahamotefee        356.643.000  

12 10000479 EXCAVATOR 20 T KOBELCO SK200-10 YN15T17125 2016 Bahamotefee        216.006.000  

13 10001779 TRUCK MIXER HINO FM 260 JM B 9136 TIP 2017 Bahamotefee        357.420.000  

14 10000031 BULLDOZER KOMATSU D65E-12 67685 2017 Bahamotefee        434.787.000  

15 10000020 BULLDOZER CATERPILLAR D5RXL D5X00187 2016 Bahamotefee        443.556.000  

16 10000304 DUMP TRUCK 20 M3 HINO FM 260 JD B 9227 TYY 2017 Bahamotefee        238.650.000  

17 10000362 DUMP TRUCK 20 M3 UD TRUCK CWE 280 B 9842 TYX 2016 Bahamotefee        236.763.000  

18 10000463 EXCAVATOR 20 T KOBELCO SK200-10 YN15T17491 2017 Bahamotefee        331.224.000  

19 10000485 EXCAVATOR 20 T KOBELCO SK200-10 YN15T17107 2016 Bahamotefee        280.164.000  

20 10000535 EXCAVATOR 20 T KOMATSU PC200-8 LA C10061 2013 Bahamotefee        228.993.000  

21 10000848 BABYROLLER SAKAI HV 80 ST VHV14-30660 2017 Bahamotefee          74.370.000  

22 10000959 WHEEL LOADER 
SEM 639B 

SEM00639 
HS3S01241 

2017 Bahamotefee 
       144.411.000  

23 10001282 BREAKER 20 T HTN 0 0 2017 Bahamotefee          53.280.000  

24 10001691 
WATER TANK TRUCK 
8 KL 

HINO 
DUTRO 130 

HD 
B 9676 TFU 2017 Bahamotefee 

       183.816.000  

25 10001760 
RIPPER VIBRATING 
30 T 

DAEDONG BR 35 MBH042 2017 Bahamotefee 
         64.380.000  

26 10001764 BREAKER 20 T HYUNSEO HB1200 IK16J11 2017 Bahamotefee          52.170.000  

27 10002659 DUMP TRUCK 20 M3 HINO FM 260 JD B 9185 TYZ 2017 Bahamotefee        511.266.000  

28 b386 BREAKER 20 T SOOSAN SQ80 266 2022 Bahamotefee          79.920.000  

29 b388 BREAKER 20 T SOOSAN SB81 TR-F 13234 2022 Bahamotefee          93.240.000  

30 b389 BREAKER 20 T SOOSAN SB81 TR-F 13235 2022 Bahamotefee          93.240.000  

BUNDLE VALE, BAHAMOTEFEE (30 UNIT) 7.410.880.590 

 

 

 



Keterangan: 
a.  Aset dijual dengan kondisi apa adanya (as it is);  
b.  Aset dijual tiap kelompok aset (secara bundle) dan tidak dapat dijual per satuan aset; 
c.  Nilai limit di atas telah termasuk biaya PPN;  
d.  Nilai limit tidak termasuk biaya mobilisasi, biaya perbaikan, dan biaya lainnya; 
e.  Nilai limit (termasuk PPN) tersebut merupakan batas minimal penawaran lelang oleh Peminat Lelang. Penawaran di 

bawah nilai limit akan dinyatakan gugur; 
f.  Lelang dengan mekanisme penawaran tertutup (close bidding) dan Peminat Lelang dapat melakukan penawaran melalui 

surat minat yang disampaikan kepada penyelenggara lelang sejak tanggal pengumuman di laman website PPRE hingga 
tanggal penetapan pemenang. 

 

Rincian surat pengumuman lelang dapat diunduh pada link berikut : Surat Pengumuman Lelang Alat Berat TW 4 

Tahun 2024 (Bundle Alber Morowali) 

Dokumen formulir surat peminatan, informasi dokumen kepemilikan aset dan kelengkapan lainnya dapat diakses 

melalui link berikut: https://tinyurl.com/LelangVale2024  

Tahapan dan jadwal pelaksanaan lelang PP Presisi periode November 2024 adalah sebagai berikut: 

No Tahapan Lelang Tanggal Keterangan 

a Pembukaan & Pengumuman 29 November 2024 Melalui website PPRE 

b Aanwizjing / Survey Unit Lelang 30 November 2024 Bertempat di lokasi aset 

c 
Pengumpulan Surat Minat & 
Pembayaran Jaminan Penawaran 

29 November – 05 
Desember 2024 

Surat asli dapat dikirimkan ke kantor 
PPRE dan atau dikirimkan melalui email 
divestasi@pp-presisi.co.id paling lambat 
tanggal 05 Desember 2024 jam 17.00 
WIB 
 
Jaminan penawaran dibayarkan melalui 
rekening divestasi PPRE dengan rincian 
Nomor Rekening : 0569211981 
Atas nama : PT PEMBANGUNAN 
PERUMAHAN PRESISI 
Bank : Bank Negara Indonesia (BNI) 
 

d  Penyelenggaraan Lelang Umum 

06 Desember 2024 

Melalui teleconference (online) 

e 
Penerbitan Surat Keputusan Hasil 
Lelang 

Diiterbitkan setelah selesai proses lelang 
umum 

f 
Penerbitan Surat Kesepakatan & 
Pakta Integritas 

12 Desember 2024 
Diterbitkan oleh PPRE, disepakati oleh 
Pemenang Lelang dan PPRE 

g Proses Pelunasan 
Maks. H+30 Penetapan 

Pemenang Lelang 

- Dibayarkan melalui rekening PPRE 
(setelah terbit Surat Kesepakatan 
Bersama) 

- Skema pembayaran atau Term of 
Payment (ToP) akan disepakati dalam 
Surat Kesepakatan Bersama 

i Serah Terima Unit 

Maks. H+5 pelunasan  
pembayaran 

sepenuhnya diterima 
PPRE 

PPRE dan Pemenang Lelang akan 
menandatangani Berita Acara Serah 
Terima dan Berita Acara Pelepasan Aset 

*) apabila terdapat perubahan jadwal, PPRE akan memberikan informasi secara tertulis kepada peminat melalui media website PPRE atau 
sarana komunikasi lainnya 

https://tinyurl.com/LelangVale2024
mailto:divestasi@pp-presisi.co.id


 

Peminat mengirimkan surat minat sesuai dengan format pada link Format Surat Minat Alber Morowali. Surat 

peminatan (softcopy/scan) dikirimkan melalui alamat e-mail divestasi@pp-presisi.co.id dan/atau surat peminatan 

asli (hardcopy) dikirimkan ke alamat PPRE maksimal pukul 17.00 WIB sebagai berikut: 

 

Alamat PPRE 

PT PP Presisi Tbk 

Plaza PP Lantai 7, Jalan TB Simatupang No 57, 

Pasar Rebo, Jakarta Timur, 13760 

Up: Andini Nugrahardani / BDAM (082134525064) 

Subjek: Dokumen Peminatan Lelang Alat Berat TW 4 (Morowali) 

 

Keterangan lebih lanjut dapat menghubungi contact person divestasi PP Presisi: 

- Andini N. (0821 3452 5064) 

 

 


